
Nachwuchstriathlonveranstaltungen in Baden-Württemberg 2024  
 

Triathlon-, Duathlon- und Swim&Run-Veranstaltungen, die Wettkämpfe für Triathletinnen und Triathleten unter 16 Jahren anbieten.* 

Nr. Datum Name Ort Website Verein/Agentur Anmerkungen 

 13.04. Sport Dietsche Swim & Run mit RACEPEDIA-Cup Mengen www.mengens-triathleten.de  TV Mengen 1863 Mit RC 

 20.04. 1. Konstanzer Swim&Run Konstanz www.asc-konstanz.de  ASC Konstanz  

 27./28.04. Citytriathlon Backnang Backnang www.citytriathlonbacknang.de  
Triathlonclub 
Backnang 

Mit RC 

 28.04. Lemming Swim&Run Karlsruhe https://lemming-swim-and-run.de/  Karlsruher Lemminge  

 01.05. 2. Echterdinger Duathlon und Kinder Swim&Run Leinfelden-Echterdingen https://www.duathlon-echterdingen.com/  Tria Echterdingen Mit RC 

 25.05. IRONKIDS Kraichgau Ubstadt-Weiher www.ironman.com/im703-kraichgau  IRONMAN  

 09.06. 30. Waiblinger Triathlon Waiblingen www.triathlon.vfl-waiblingen.de  VfL Waiblingen Mit RC 

 22.06. 10. Reutlinger Swim & Run Reutlingen www.reutlinger-swim-and-run.de  TSG Reutlingen  

 23.06. 15. Rigolator Sprint + Einsteiger Riegel http://www.rigolator.com  TV Riegel  

 28.06. 7. Lauchringer Triathlonnacht Lauchringen www.triathlon-lauchringen.de  TT Lauchringen  

 06.07. Schopfheimer Triathlon Tag Schopfheim www.turnerschaft-langenau.de  TSCH Langenau Mit RC 

 13.07. Heinzelmann Swim&Run Mühlacker www.volksbank-triathlon-muehlacker.de  eventpower  

 14.07. 3. Mey Post-SV Swim&Run Tübingen Tübingen 
https://post-sv-tuebingen.de/index.php/post-sv-
swim-run-projekt  

Post-SV Tübingen  

 20.07. Römerman mit Römerkids Ladenburg www.roemerman.de  LSV Ladenburg  

 20.07. 18. H.U. Nepper Kinder-Cross Duathlon Waldenburg www.tsg-waldenburg.de  TSG Waldenburg  
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 20.07. 10. MiniSpatzen Triathlon Ulm 
https://ssvulm1846.de/triathlon/minispatzen-
triathlon/ausschreibung/  

SSV Ulm 1846  

 20.07. Kinder- und Jugendtriathlon Calw Calw http://www.triathlon-calw.de TSV Calw  

 21.07. Neckarsulmer Triathlon Neckarsulm www.nsu-triathlon.de  
Sport-Union 
Neckarsulm 

Mit RC 

 27.07. 2. Kirchzartener Swim&Run Kirchzarten https://svkirchzarten.de/triathlon/schwimmfest/ SV Kirchzarten  

 03.08. 39. Ravensburger Triathlon Ravensburg www.ravensburger-triathlon.de  DAV Ravensburg  

 10.08. Nordschwarzwald Triathlon Nagold www.nordschwarzwald-triathlon.de  Tri-Events gGmbH  

 31.08. Schwarzachtal Triathlon Ertingen https://www.triathlon-schwarzachtal.de/  
Triathlon 
Schwarzachtal 

 

 07.09. 4. Esslinger Insel-Swim&Run Esslingen www.esslinger-swim-run.de  
NPU Esslingen  
+ SSV Esslingen 

 

 08.09. Sindelfinger Kreissparkassen Triathlon Sindelfingen www.eventservice-stahl.de  Eventservice Stahl  

 08.09. Heart Racer Junior Triathlon Heidelberg www.heart-racer.org  Heart Racer Team e.K.  

 14.09. 22. Wunnebad Swim&Run Winnenden www.wunnebad-swim-run.de  VfL Waiblingen  

 22.09. 31. Kornwestheimer Sika Triathlon Kornwestheim www.szk-triathlon.de  
Skizunft 
Kornwestheim 

 

 03.10. 10. Neustädter Söhrenberg-Triathlon Waiblingen-Neustadt www.triathlon-neustadt.de  TSV Neustadt  

 19.10. 2. Backnanger Kindercrossduathlon Backnang www.citytriathlonbacknang.de  TC Backnang  

 26.10. 1. Kraichgau KidsCross Östringen https://www.kraichgauman.de/  TSV Baden Östringen  

* Reine Schultriathlons werden hier nicht aufgeführt; diese finden Sie auf der Homepage des BWTV unter „Schule“.  RC = RACEPEDIA-Cup Baden-Württemberg 

Stand:20.03.2024 
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